
W  pierwszą  niedzielę  lipca
zapraszamy do udziału w XII
biegu Limanowa Forest
Już za niecały miesiąc XII edycja Limanowa Forrest! Zapraszamy
wszystkich do udziału w tegorocznej edycji – 02.07.2023 r.
Organizatorem  jest  Klub  Sportowy  Limanowa  Forrest  we
współpracy  z  Miastem  Limanowa  oraz  Międzynarodowym
Stowarzyszeniem Policji – Sekcja Polska – Region IPA Limanowa.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław
Bieda.

Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy
Państwa do wystartowania z całymi Rodzinami!

Dla wszystkich uczestników biegu przygotowana została trasa
anglosaska o podłożu zróżnicowanym. Przebiegać ona będzie po
szlakach  turystycznych,  drogach  leśnych,  polnych,  miejscami
kamienistych  i  częściowo  po  asfalcie.  Trasa  ta  poprowadzi
uczestników  sportowego  wydarzenia  na  Miejską  Górę  (716  m
n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy
stalowy krzyż w Polsce (dwa i pół raza większy od tego na
Giewoncie).

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni,
dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza
dyscypliną  główną,  czyli  biegiem  górskim,  prowadzona  jest
osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit  2h  na  ukończenie  biegu,  to  „ukłon”  w  kierunku
początkujących, całych Rodzin i tych, którzy nie są pewni
swych  możliwości:  pozwala  wszystkim  na  pokonanie  7-
kilometrowej trasy rekreacyjnie. Można całą trasę przejść, nie
trzeba biec, ważne aby z uśmiechem przekroczyć linię mety.
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Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w
którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko
zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny
(Tatusiowie, Mumusie i ich Pociechy).
FILM PROMOCYJNY
Biegacze, którzy świetnie czują się na podbiegach będą mogli
powalczyć o zwycięstwo Premii Górskiej Banku Spółdzielczego w
Limanowej z okazji Dnia Spółdzielczości Bankowej.
W  programie  imprezy  przewidziana  jest  również  zbiórka
pieniędzy  na  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z
Niepełnosprawnością „Przystań” im. Jana Pawła II w Tymbarku.
Na liście startowej zapisanych jest już ponad 100 zawodników,
a limit startujących wynosi 250 osób. Zachęcamy wszystkich do
wcześniejszych zapisów.

ZAPISY
TRASA
Szczegółowe informacje dostępne na stronie organizatora

https://www.youtube.com/watch?v=ZOIsbpiL8yo
https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=875
https://www.alltrails.com/explore/map/bieg-gorski-limanowa-forrest-1e669a6
https://www.forrest-limanowa.pl/zawody/xii-limanowa-forrest/1




Jubileusz  100-lecia  Bazy
Lubogoszcz
4 czerwca 2023 r. Baza Lubogoszcz w Kasince Małej obchodziła
jubileusz 100-lecia istnienia. Wśród obecnych gości znaleźli
się: przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, włodarze lokalnych
samorządów oraz Zdzisław Tracz – były Dyrektor KSOS. Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga. 

Organizatorzy  zapewnili  gościom  liczne  atrakcje  w  postaci
warsztatów kulturowych, tanecznych i przyrodniczych a także
gier  z  nagrodami.  Do  tanecznej  zabawy  zebranych  porwał
żywiołowy  koncert  Pawła  Gołeckiego  z  zespołem  a  wieczorem
Kapela  Kościelnioki.  Jako  gwiazda  imprezy  wystąpił  satyryk
Marcin  Daniec.  Dodatkowo  można  było  skosztować  lokalnych
specjałów i zakupić rękodzieła oferowane przez partnerów Marki
Lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny.  Nadleśnictwo  Limanowa
przygotowało stoisko promocyjne o tematyce: Pszczoły, Kwiaty,
Las  i  Leśnik,  natomiast  Grupa  Podhalańska  Górskiego
Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  –  stanowisko  pierwszej
pomocy, ściankę wspinaczkową, tyrolkę i most linowy.

Właścicielem  całego  kompleksu  szkoleniowo  –  wypoczynkowego
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jest  obecnie  Krakowski  Szkolny  Ośrodek  Wypoczynkowy,  lecz
pierwsze  budynki  miały  charakter  schroniska  górskiego  i
powstały dokładnie 100 lat temu. Tak więc Baza Lubogoszcz to
najstarsze  schronisko  w  Beskidzie  Wyspowym.  Placówka  swoim
dorobkiem  i  niepowtarzalnym  urokiem  trwale  wpisała  się  w
pejzaż Powiatu Limanowskiego. Właściciele i pracownicy od lat
niezmiennie  wnosili  ogromny  wkład  w  promowanie  lokalnej
turystyki. Dzięki organizacji ciekawego zaplecza edukacyjnego
i  rekreacyjnego  dzieci  i  młodzież  szkolna  z  całej  Polski
poznaje bogactwo przyrody i historii naszego regionu. Jeśli
dodać do tego pyszne jedzenie, z którego słynie, to przepis na
udany  wypoczynek  gwarantowany.  Liczne  pozytywne  opinie
świadczą o wysokim poziomie usług, bardzo dobrych warunkach
lokalowych  oraz  wspaniałej  atmosferze  sprzyjającej
wypoczynkowi.  Dzięki temu Baza Lubogoszcz od lat zdobywa
branżowe nagrody i wyróżnienia. W ubiegłym roku głosami setek
internautów  została  uznana  za  „Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego”.
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foto: KSOS Baza Lubogoszcz

Dzień  Dziecka  w  Ośrodku
Wypoczynkowym Jeżowa Woda
Jeżowa  Woda  Ośrodek  Wypoczynkowy  Palmiarnia  i  SPA  oraz
 Fundacja IDEANOVA  w najbliższą sobotę i niedzielę 3 i 4
czerwca 2023 r. organizują nocny pokaz balonowy i świetlny
oraz wydarzenia w ramach Dnia Dziecka.

W sobotę 3 czerwca br. na szczycie góry Jeżowa Woda (895 m)
odbędzie  się  nocny  Pokaz  balonowy  i  świetlny  w  Beskidzie
Wyspowym,  który  rozpocznie  się  od  godziny   20:00  wspólną
obserwacją zachodu słońca i wschodu księżyca . Po starcie
balonów na ogrzane powietrze o godzinie 22:00 przewidziane
jest  widowisko  świetlne  .  Sobotnie  wydarzenie  potrwa  do
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północy, a zakończy je wielkie ognisko i obserwacja księżyca
przez teleskop.

W niedzielę 4.06.2023 r. w Ośrodku Wypoczynkowym Jeżowa Woda
(Przyszowa 82)od godziny 11:00 rozpocznie się świętowanie Dnia
Dziecka.  Organizatorzy  przygotowali  rodzinne   atrakcje  i
zabawy,  w  tym  pokaz  balonowy,  wioska  rycerska,  warsztaty
plastyczne  i  kulinarne  ,  teatrzyk  kukiełkowy  oraz  wspólne
ognisko.

Szczegółowe  informacje  i  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na
poniższych  plakatach  oraz  na  stronie  internetowej
https://osrodekwypoczynkowy.jezowawoda.pl/  ,  jak  również  w
odnośniku do WYDARZENIA mediach społecznościowych.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Marszałek
Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski  oraz  Bogdan
Łuczkowski  Wójt Gminy Łukowica

Partnerzy:  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  ,  Gmina
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Łukowica, KRAKOW BALLOON TEAM , Stowarzyszenie Nowosądeckie
Serducho , Fundacja Renovo , Tymbark , Delikatesy Szubryt ,
Lody Koral.

Patronat medialny sprawuje radio RMF MAXX.

Zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym, weekendowym wydarzeniu
z okazji Dnia Dziecka!

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
zaprasza w sezonie letnim 7
dni w tygodniu!
W   letnim  sezonie  turystycznym  zapraszamy  do  odwiedzenia
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Od 1
czerwca do 30 września 2022 r.  PCIT  z siedzibą w Buzodromie
na Limanowskim Rynku, będzie otwarte również w weekendy.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w okresie wzmożonego
ruchu turystycznego, w sezonie letnim tj. od czerwca do końca
września uruchamia dodatkowe dyżury w soboty i niedziele w
godzinach od 11:00 do 17:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać
informacje dotyczące powiatu limanowskiego, ale również całego
województwa małopolskiego. PCIT udostępnia bezpłatne materiały
informacyjne  m.in.  broszury,  foldery,  aktualne  mapy  oraz
przewodniki, które z pewnością pomogą w odkrywaniu licznych
atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
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galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów oraz wystawy tematyczne.

Zapraszamy do śledzenia i „polubienia” fanpage’a Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie codziennie
zamieszczane są ważne aktualności o regionie.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180
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I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.

 

Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
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regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.

W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.

Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
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360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.

Można  głosować  na  projekty
Budżetu Obywatelskiego
Od połowy maja do połowy czerwca trwa finałowy etap 6. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Zgłoszonych
zostało 198 projektów. Spośród nich 158 o zasięgu regionalnym
oraz 40 o zasięgu wojewódzkim. Małopolanie mogą więc oddać
głos  na  projekty  w  każdej  z  dwóch  kategorii.  Do
rozdysponowania  jest  14  mln  złotych.

Ideą działania budżetu obywatelskiego jest aktywizacja różnych
grup społecznych i środowisk na rzecz rozwoju województwa. Pod
uwagę  brane  są  inicjatywy  o  charakterze  sportowym,
kulturalnym,  prospołecznym,  ekologicznym,  edukacyjnym  i  z
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właściwie  z  każdej  dziedziny,  jeśli  tylko  mogą  służyć
rozwojowi naszego województwa i promocji ciekawych miejsc.

Głosować  może  każdy  mieszkaniec,  który  skończył  16  lat  –
meldunek nie jest wymagany. W tegorocznej edycji wprowadzono
trzy sposoby głosowania:

internetowo – na stronie bo.malopolska.pl
poprzez wrzucenie do urny papierowej karty – wzór do
wydrukowania  oraz  lokalizacje  urn  na  stronie
bo.malopolska.pl,  najbliższa  urna  znajduje  się  w
Urzędzie Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B
korespondencyjnie  –  wypełnioną  papierową  kartę  należy
przesłać na adres Urzędu Marszałkowskiego lub jego agend
zamiejscowych.

Zgodnie  z  postanowieniami  regulaminu  powiat  limanowski
przyporządkowany  jest  do  Regionu  Małopolska  Południowa.
Zachęcamy  do  zapoznania  z  listą  zadań  regionalnych  oraz
głosowania na rodzime projekty.

 

https://bo.malopolska.pl/
https://bo.malopolska.pl/
https://bo.malopolska.pl/images/6._edycja/MPD.pdf


Otwarto  Mobilne  Punkty
Informacji Turystycznej
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
uruchomiła  Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej,  które
znajdują  się  na  terenie  pięciu  miejscowości  Powiatu
Limanowskiego.

Mobilne  Punkty  Informacji  Turystycznej  działają  w
miejscowościach Zalesie, Laskowa, Łukowica, Mszana Dolna oraz
Niedźwiedź.  Ich  siedziby  znajdują  się  w  pomieszczeniach
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wyznaczonych  w  budynkach  samorządowych  instytucji  lub
kontenerach.

Sieć  mobilnych  punktów  informacji  turystycznej  powstała  w
partnerstwie z samorządami gmin Łukowica i Laskowa, miasta
Mszana Dolna oraz oddziałem w Niedźwiedziu Związku Podhalan.

Punkty  czynne  będą  w  weekendy,  w  miesiącach  od  maja  do
sierpnia oraz w miesiącu grudniu 2023.

 

 

źr./fot.:LOT Limanowa

Zagórzańska  Msza  święta  w
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maju
28 maja 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. Św.
Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Łętowianie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a podczas kiermaszu
regionalnego będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji zagórzańskiej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowej  świątyni.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-maju/
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Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.

Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-xiii-rajd-szlakami-zolnierzy-1-psp-ak/


Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:

Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/Regulamin20XIII20Rajdu20120PSP20AK.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/ZaC582C485cznik20nr20120do20regulaminu20Karta20zgC582oszeniowa.docx


Zapraszamy do udziału!
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.

Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-xviii-spaceru-historycznego-po-limanowej/
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Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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